
Diplomová práce „Historie a vývoj Playboy Enterprises, Inc.“ pojednává o vzniku vydavatelství Playboy
Enterprises, Inc. Mapuje vznik časopisů pro muže od počátků, vznik časopisu Playboy a přibližuje
osobnost jeho šéfredaktora Hugh Hefnera. Práce věnuje pozornost vývoji časopisu Playboy po
desetiletích a zaznamenává všechna důležitá data a projekty vydavatelství. Zaměřuje se také na další
podnikání společnosti Playboy Enterprises, Inc., která ovládá další média – televizi, film, internet, rádio
i mobilní síť a produkuje licenční zboží jako oblečení, šperky nebo spotřební zboží s charakteristickým
logem zajíce. Nemohu opomenout zmínit také vedení a tým americké společnosti, která stojí za
časopisem a chodem celé společnosti. V bakalářské práci si všímám také vzniku časopisu Playboy ve
světě a rozšíření značky Playboy. V České republice vznikla redakce Playboye v roce 1991 a prosperuje
dodnes. Proto ji věnuji také několik kapitol. Na závěr shrnuji současné postavení vydavatelství Playboy
Enterprises, Inc. a jak se srovnává s hospodářskou krizí posledních dvou let.


